
О внесении изменений и дополнений в решение Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 30 декабря 2020 года № 480 "Об утверждении бюджетов 
сельских округов Уилского района на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Уилского районного маслихата Актюбинской области от 16 сентября 2021 
года № 80. Прекращено действие в связи с истечением срока
      РЕШИЛ:
      1. Внести в  Уилского районного маслихата Актюбинской области от 30 решение
декабря 2020 года № 480 "Об утверждении бюджетов сельских округов Уилского 
района на 2021-2023 годы" (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 7978) следующие изменения и 
дополнения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Уилского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 221 586 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10 999 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 328 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 210 259 тысяч тенге;
      2) затраты – 222 511,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -925,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 925,1 тысяч 
тенге, в том числе:
      используемые остатки бюджетных средств – 925,1 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Саралжинского сельского округа на 2021-2023 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 62 855 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 705 тысяч тенге;
      неналоговое поступления – 207 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 60 943 тысяч тенге;



      2) затраты – 64 439,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 584,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 584,9 тысяч 
тенге, в том числе:
      используемые остатки бюджетных средств – 1 584,9 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Коптогайского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 33 903 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 912 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 70 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 31 921 тысяч тенге;
      2) затраты – 34 005,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -102,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 102,6 тысяч 
тенге, в том числе:
      используемые остатки бюджетных средств – 102,6 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2021-2023 
годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 10 11 12
следующих объемах:
      1) доходы – 159 639 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 653 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 185 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 157 801 тысяч тенге;
      2) затраты – 160 083,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -444,7 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 444,7 тысяч 
тенге, в том числе:
      используемые остатки бюджетных средств – 444,7 тысяч тенге.".
      Дополнить  следующего содержания:пунктом 8-2
      "8-2. Учесть в бюджете сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2021 год 
поступление целевых текущих трансфертов из Национального фонда Республики 
Казахстан:
      1) 78 972 тысяч тенге – на реализацию мероприятий по социальной и инженерной 
инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл - Ел бесігі".".
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Караойского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 154 921 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 083 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 47 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 153 791 тысяч тенге;
      2) затраты – 155 034,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -113,4 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 113,4 тенге, в 
том числе:
      используемые остатки бюджетных средств – 113,4 тысяч тенге.".
      Дополнить  следующего содержания:пунктом 10-2
      "10-2. Учесть в бюджете Караойского сельского округа на 2021 год поступление 
целевых текущих трансфертов из Национального фонда Республики Казахстан:
      1) 101 322 тысяч тенге – на реализацию мероприятий по социальной и инженерной 
инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл - Ел бесігі".".
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Сарбийского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 16 17 18
объемах:
      1) доходы – 160 728 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 300 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 70 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 159 358 тысяч тенге;



      2) затраты – 161 523,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -795,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 795,4 тысяч 
тенге, в том числе:
      используемые остатки бюджетных средств – 795,4 тысяч тенге.".
      Дополнить  следующего содержания:пунктом 12-2
      "12-2. Учесть в бюджете Сарбийского сельского округа на 2021 год поступление 
целевых текущих трансфертов из Национального фонда Республики Казахстан:
      1) 103 277 тысяч тенге – на реализацию мероприятий по социальной и инженерной 
инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл - Ел бесігі".".
       изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Кайындинского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 19 20 21
следующих объемах:
      1) доходы – 33 299 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 155 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 85 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32 059 тысяч тенге;
      2) затраты – 33 367,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -68,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 68,1 тысяч 
тенге, в том числе:
      используемые остатки бюджетных средств – 68,1 тысяч тенге.".
      2. , , , , , ,  указанного решения изложить в новой редакцииПриложения 1 4 7 10 13 16 19
согласно , , , , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5 6 7
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь районного маслихата: С. Г. Займолдин

 
Приложение 1 к решению Уилского 
районного маслихата от 16 сентября 

2021 года № 80
Приложение 1 к решению Уилского 



 районного маслихата от 30 декабря 
2020 года № 480

Бюджет Уилского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 221 586

1
Налоговые 
поступления

10 999

01 Подоходный налог 830

2 Индивидуальный 
подоходный налог

830

04 Налоги  на  
собственность

10 169

1
Налоги  на  
имущество

286

3 Земельный налог 445

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 438

2 Неналоговые 
поступления

328

01
Доходы от  
государственной 
собственности

293

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

293

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

35

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

35

4 Поступления 
трансфертов

210 259

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

210 259



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

210 259

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 222 511,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

56 691,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

56 691,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 691,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 341,9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 350

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

50 343

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

50 343

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 343

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14 143

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 045

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

35 055

12 Транспорт и 
коммуникации

113 708

1 Автомобильный 
транспорт

113 708

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

113 708

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 859

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

106 849

14 Обслуживание 
долга

1 757



1 Обслуживание 
долга

1 757

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 757

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

1 757

15 Трансферты 11,2

1 Трансферты 11,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

11,2

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-925,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

925,1

8

Используемые 
остатки  

925,1



бюджетных 
средств

01
Остатки  
бюджетных 
средств

925,1

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

925,1

 
Приложение 2 к решению Уилского 
районного маслихата от 16 сентября 

2021 года № 80

 
Приложение 4 к решению Уилского 
районного маслихата от 30 декабря 

2020 года № 480

Бюджет Саралжинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 62 855

1 Налоговые 
поступления

1 705

01 Подоходный налог 40

2
Индивидуальный 
подоходный налог

40

04 Налоги  на  
собственность

1 665

1 Налоги  на  
имущество

30

3 Земельный налог 80

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 555

2 Неналоговые 
поступления

207

01
Доходы от  
государственной 
собственности

176

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

176



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

31

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

31

4 Поступления 
трансфертов

60 943

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

60 943

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

60 943

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 64 439,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 466,7

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 466,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 466,7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

23 726,7



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

28 740

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 972

01 Жилищное 
хозяйство

2000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2000

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2000

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 972

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 972

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 290



009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 700

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 982

15 Трансферты 1,2

1 Трансферты 1,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,2

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 584,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 584,9

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 584,9

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 584,9

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 584,9

 
Приложение 3 к решению Уилского 
районного маслихата от 16 сентября 

2021 года № 80

 
Приложение 7 к решению Уилского 
районного маслихата от 30 декабря 

2020 года № 480

Бюджет Коптогайского сельского округа на 2021 год



Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 33 903

1 Налоговые 
поступления

1 912

01 Подоходный налог 40

2 Индивидуальный 
подоходный налог

40

04 Налоги  на  
собственность

1 872

1 Налоги  на  
имущество

42

3 Земельный налог 95

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 735

2 Неналоговые 
поступления

70

01
Доходы от  
государственной 
собственности

65

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

65

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5

4 Поступления 
трансфертов

31 921

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31 921

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31 921



Функциональная группа
Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 34 005,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 393,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 393,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 393,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 627,4

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

766

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 612

2 Коммунальное 
хозяйство

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

Организация 
водоснабжения 



014 населенных 
пунктов

500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 112

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 112

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 766

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

60

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 286

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,2

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-102,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

102,6



8
Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

102,6

01
Остатки  
бюджетных 
средств

102,6

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

102,6

 
Приложение 4 к решению Уилского 
районного маслихата от 16 сентября 

2021 года № 80

 
Приложение 10 к решению Уилского 
районного маслихата от 30 декабря 

2020 года № 480

Бюджет сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 159 639

1 Налоговые 
поступления

1 653

01 Подоходный налог 35

2 Индивидуальный 
подоходный налог

35

04 Налоги  на  
собственность

1 618

1
Налоги  на  
имущество

38

3 Земельный налог 85

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 495

2 Неналоговые 
поступления

185

01
Доходы от  
государственной 
собственности

180

5

Доходы от аренды 
имущества, 

180



находящегося в 
государственной 
собственности

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5

4 Поступления 
трансфертов

157 801

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

157 801

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

157 801

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 160 083,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 042,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 042,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 042,6

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 061,6

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

9 981

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27 296

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27 296

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 296

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9 113

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

525

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

874

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

16 784

13 Прочие 87 745

9 Прочие 87 745



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

87 745

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл - Ел бесігі
"

87 745

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,1

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-444,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

444,7

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

444,7

01
Остатки  
бюджетных 
средств

444,7

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

444,7



 
Приложение 5 к решению Уилского 
районного маслихата от 16 сентября 

2021 года № 80

 
Приложение 13 к решению Уилского 
районного маслихата от 30 декабря 

2020 года № 480

Бюджет Караойского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 154 921

1
Налоговые 
поступления

1 083

01 Подоходный налог 25

2 Индивидуальный 
подоходный налог

25

04 Налоги  на  
собственность

1 058

1 Налоги  на  
имущество

8

3 Земельный налог 48

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 002

2 Неналоговые 
поступления

47

01
Доходы от  
государственной 
собственности

42

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

42

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5

4 Поступления 
трансфертов

153 791

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

153 791

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

153 791

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 155 034,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 215,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 215,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 215,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 365,9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

850

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17 233

2 Коммунальное 
хозяйство

10 045



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 045

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

10 045

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 188

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 188

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 958

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 130

13 Прочие 112 579

9 Прочие 112 579

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

112 579

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл - Ел бесігі
"

112 579

15 Трансферты 6,5



1 Трансферты 6,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6,5

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

6,5

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-113,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

113,4

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

113,4

01
Остатки  
бюджетных 
средств

113,4

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

113,4

 
Приложение 6 к решению Уилского 
районного маслихата от 16 сентября 

2021 года № 80

 
Приложение 16 к решению Уилского 
районного маслихата от 30 декабря 

2020 года № 480

Бюджет Сарбийского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 160 728

1
Налоговые 
поступления

1 300



01 Подоходный налог 20

2 Индивидуальный 
подоходный налог

20

04 Налоги  на  
собственность

1 280

1 Налоги  на  
имущество

12

3 Земельный налог 48

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 220

2
Неналоговые 
поступления

70

01
Доходы от  
государственной 
собственности

65

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

65

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5

4 Поступления 
трансфертов

159 358

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

159 358

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

159 358

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 161 523,4



01 Государственны
е услуги общего 
характера

22 298,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22 298,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 298,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 748,2

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

550

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20 348

2
Коммунальное 
хозяйство

9 485

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 485

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

9 485

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 863

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 10 863



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 891

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1050

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 822

13 Прочие 118 867

9 Прочие 118 867

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

118 867

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл - Ел бесігі
"

118 867

15 Трансферты 10,2

1 Трансферты 10,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова

10,2



нных) целевых 
трансфертов

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-795,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

795,4

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

795,4

01
Остатки  
бюджетных 
средств

795,4

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

795,4

 
Приложение 7 к решению Уилского 
районного маслихата от 16 сентября 

2021 года № 80

 
Приложение 19 к решению Уилского 
районного маслихата от 30 декабря 

2020 года № 480

Бюджет Кайындинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 33 299

1 Налоговые 
поступления

1 155

01 Подоходный налог 20

2
Индивидуальный 
подоходный налог

20

04 Налоги  на  
собственность

1 135

1 Налоги  на  
имущество

8

3 Земельный налог 32



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 095

2 Неналоговые 
поступления

85

01
Доходы от  
государственной 
собственности

80

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

80

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5

4
Поступления 
трансфертов

32 059

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 059

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 059

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 33 367,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19 837

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 19 837



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 837

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 077

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

760

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 528,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 528,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 528,2

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 550

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 478,2

15 Трансферты 1,9

1 Трансферты 1,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

1,9



поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,9

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-68,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

68,1

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

68,1

01
Остатки  
бюджетных 
средств

68,1

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

68,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


